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Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia publicznego 

     
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup energii elektrycznej dla obiektów Policji 

położonych na terenie województwa wielkopolskiego 

 
Działając zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907) 

informuję, że do Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ do przedmiotowego postępowania. 

Poniżej została przytoczona treść zapytania wraz z wyjaśnieniami. 
 

Pytanie 1: 
„Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, dla których obiektów objętych postępowaniem procedura zmiany 

sprzedawcy przeprowadzana będzie po raz pierwszy, a dla których po raz kolejny? Kto jest obecnym Sprzedawcą 

dla poszczególnych jednostek?” 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Procedura zmiany sprzedawcy dla wszystkich obiektów objętych postępowaniem będzie przeprowadzona po raz 

kolejny. 

Dla 219 obiektów objętych postępowaniem pierwsza procedura zmiany sprzedawcy została przeprowadzona w 

lutym 2013 roku. Obecnym sprzedawcą jest Dalkia Polska S.A. Na dzień dzisiejszy Zamawiający związany jest 8 

umowami kompleksowymi zawartymi z firmą Energa Obrót S.A. które zostały już wypowiedziane przez 

Zamawiającego ze skutkiem na dzień 31 grudnia 2013 roku. Dla tych 8 obiektów pierwsza procedura zmiany 

sprzedawcy zostanie przeprowadzona z dniem 1 stycznia 2014 roku, czyli jeszcze przed terminem rozpoczęcia 

obowiązywania umowy z nowym sprzedawcą energii elektrycznej, wyłonionym w trakcie niniejszego 

postępowania. 
 

Pytanie 2: 
„Jaki jest termin wypowiedzenia obecnie obowiązujących umów?” 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Umowa na zakup energii elektrycznej z obecnym sprzedawcą Dalkia Polska S.A. zawarta jest na czas określony tj. 

do 31 stycznia 2014 roku. Zamawiający związany jest na dzień dzisiejszy 8 umowami kompleksowymi, które 

zostały już wypowiedziane przez Zamawiającego ze skutkiem na dzień 31 grudnia 2013 roku. Ponieważ umowa 

na sprzedaż energii elektrycznej jest zawarta na czas określony, zaś pozostałe 8 umów kompleksowych zostały 

już wypowiedziane przez Zamawiającego, Zamawiający nie widzi konieczności wypowiadania jakichkolwiek 

umów przez Wykonawcę. 
 

Pytanie 3: 
„Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany 

sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do 

przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica. numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa (obecna i nowa); 

- moc umowna; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika;  

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej urnowy; 

- numer ewidencyjny;  

- numer PPE.” 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający przekaże wszystkie niezbędne dane do procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel 

niezwłocznie po podpisaniu umowy. 
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Pytanie 4: 
„Koniecznym zapisem stosowanym przez przedsiębiorstwa obrotu w umowach sprzedaży energii elektrycznej 

jest zapis, iż złożenie reklamacji, nie zwalnia Klienta z obowiązku zapłaty faktury za energię elektryczną. W 

związku z powyższym prosimy o wprowadzenie sugerowanego zapisu do § 6 wzoru umowy i usunięcie z § 6 ust. 

3.” 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Proponowana przez Wykonawcę zmiana zapisu projektu umowy zwalnia Wykonawcę z odpowiedzialności za 

popełnione błędy przerzucając obowiązek dochodzenia swoich praw przez Zamawiającego. Ponieważ 

Wykonawca nie wskazał z jakich przepisów prawa wynika taka konieczność przedmiotowy zapis pozostaje bez 

zmian. 
 

Pytanie 5: 
„Prosimy o udostępnienie załącznika nr 1 do SIWZ – opisu przedmiotu zamówienia – w wersji edytowalnej ( .xls, 

.doc).” 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający udostępni załącznik nr 1 do SIWZ – opis przedmiotu zamówienia w wersji edytowalnej (.doc). 
 

Pytanie 6: 
„Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu obowiązywania i trybu rozwiązania 

dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej lub umów kompleksowych dla poszczególnych punktów 

poboru energii elektrycznej” 

- do kiedy obowiązują przedmiotowe umowy, 

- okres wypowiedzenia, 

- czy zostały podpisane w ramach akcji promocyjnej. 

W drodze wyjaśnienia informujemy, że jest to informacja niezbędna do prawidłowego dokonania wypowiedzenia 

umów w imieniu Zamawiającego. Ponadto nadmieniamy, że informacja ta jest istotna w związku z koniecznością 

oszacowania realnego terminu rozpoczęcia sprzedaży dla tych punktów.” 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Umowa na zakup energii elektrycznej z obecnym sprzedawcą Dalkia Polska S.A. zawarta jest na czas określony, tj. 

do 31 stycznia 2014 roku. Zamawiający związany jest na dzień dzisiejszy 8 umowami kompleksowymi, które 

zostały już wypowiedziane przez Zamawiającego ze skutkiem na dzień 31 grudnia 2013 roku. Dla tych 8 obiektów 

pierwsza procedura zmiany sprzedawcy zostanie przeprowadzona z dniem 1 stycznia 2014 roku, czyli jeszcze 

przed terminem rozpoczęcia obowiązywania umowy z nowym sprzedawcą energii elektrycznej, wyłonionym w 

trakcie niniejszego postępowania. 
 

Pytanie 7: 
„Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana będzie po raz 

pierwszy?” 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Procedura zmiany sprzedawcy dla wszystkich obiektów objętych postępowaniem przeprowadzana będzie po raz 

kolejny. 

Dla 219 z obiektów objętych postępowaniem pierwsza procedura zmiany sprzedawcy została przeprowadzona w 

lutym 2013 roku. Obecnym sprzedawcą dla tych obiektów jest Dalkia Polska S.A. Zamawiający związany jest na 

dzień dzisiejszy 8 umowami kompleksowymi, które zostały już wypowiedziane przez Zamawiającego ze skutkiem 

na dzień 31 grudnia 2013 roku. Dla tych 8 obiektów pierwsza procedura zmiany sprzedawcy zostanie 

przeprowadzona z dniem 1 stycznia 2014 roku, czyli jeszcze przed terminem rozpoczęcia obowiązywania umowy 

z nowym sprzedawcą energii elektrycznej, wyłonionym w trakcie niniejszego postępowania. 

 

Pytanie 8: 
„Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada obecnie rozdzielone umowy na 

sprzedaż i dystrybucję energii?” 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający posiada obecnie 219 rozdzielonych umów na sprzedaż i dystrybucję energii. Dla pozostałych 8 

obiektów obecnie obowiązują umowy kompleksowe, pierwsza procedura zmiany sprzedawcy zostanie 

przeprowadzona dla nich ze skutkiem na dzień 1 stycznia 2014 roku. 
 

Pytanie 9: 
„Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany 

sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie 

potrzebował następujących danych do przeprowadzenie zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

 



 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica. numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa (obecna i nowa); 

- moc umowna; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika;  

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej urnowy; 

- numer ewidencyjny PPE.” 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający przekaże wszystkie niezbędne dane do procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel 

niezwłocznie po podpisaniu umowy. 
 

Pytanie 10: 
„Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy wszystkie punkty poboru Zamawiającego posiadają układy 

pomiarowo-rozliczeniowe dostosowane do zmiany sprzedawcy?” 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Punkty poboru dla taryf B21 oraz B22, wskazane w Załączniku nr 1 do SIWZ oraz w Załącznikach nr 1 i 2 do 

Projektu umowy posiadają układy pomiarowo-rozliczeniowe dostosowane do zmiany sprzedawcy. 
 

Pytanie 11: 
„Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy okres rozliczeniowy podany w § 5 ust. 5 i ust. 7 Umowy oraz 

Załączniku Nr 1 do SIWZ pkt. 6 /jednomiesięczny/ jest zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego. 

W drodze wyjaśnienia Wykonawca informuje, że rozliczenia są dokonywane na podstawie odczytów przesłanych 

do wykonawcy przez Operatora Systemu Operacyjnego, na terenie którego znajdują się punkty poboru energii 

elektrycznej.” 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Okres rozliczeniowy wskazany w pkt 6 Załącznika do SIWZ oraz w § 5 ust. 5 i 7 Projektu Umowy nie jest zgodny z 

okresem rozliczeniowym OSD. Zamawiający oczekuje od Wykonawcy miesięcznych faktur za zużytą energię, 

wobec czego proponowana zmiana nie może być zaakceptowana. Szczegółowe zasady rozliczeń, których od 

Wykonawcy oczekuje Zamawiający opisano w § 5 projektu umowy. Warunki te nie podlegają zmianie. 
 

Pytanie 12: 
„Pytanie 7 dotyczy § 8 ust. 1 Umowy. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę § 8 poprzez dodanie do ust. 5 o 

następującej treści: „5. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od Umowy przez 

Wykonawcę z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający, w wysokości 10% wynagrodzenia 

umownego za przedmiot Umowy, określonego w § 2 ust. 5 Umowy. 

Wykonawca nie widzi podstaw do wykluczenia obciążenia Zamawiającego karą umowną. Wykluczenie obciążenia 

karą umowną Zamawiającego powoduje, że zapis przedmiotowego paragrafu jest nieproporcjonalny i narusza 

zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym.” 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zapis pozostaje bez zmian. 
 

Pytanie 13: 
Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów § 5 ust. 5 wzoru umowy, gdyż rozliczenia powinny odbywać się zgodnie 

z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD działającego na danym terenie i zatwierdzonymi w taryfie 

OSD. Ponadto są one zależne od grupy taryfowej. W związku z powyższym prosimy o zmianę ust. 5 SIWZ na: 

„Rozliczenie Wykonawcy za wykonanie przedmiotu umowy nastąpi na podstawie faktur wystawianych w cyklach 

stosowanych przez OSD uzależnionych od danej grupy taryfowej”.  

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający oczekuje od Wykonawcy miesięcznych faktur za zużytą energię, wobec czego proponowana zmiana 

nie może być zaakceptowana. Szczegółowe zasady rozliczeń, których od Wykonawcy oczekuje Zamawiający 

opisano w § 5 projektu umowy. Warunki te nie podlegają zmianie. 
 

Pytanie 14: 
Wnioskujemy o wykreślenie § 7 ust. 8 wzoru umowy i zastąpienie go zapisem: „Wykonawca może wstrzymać 

dostawę energii elektrycznej w przypadkach i na warunkach określonych przepisami Ustawy Prawo 

Energetyczne”. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu § 7 ust. 8 projektu umowy na proponowany przez Wykonawcę. 

 



 

Pytanie 15: 
Prosimy o dopisanie do § 9 ust. 1 adekwatnej kary umownej w przypadku wypowiedzenia umowy z winy 

Zamawiającego, gdyż obecny zapis narusza zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zapis pozostaje bez zmian. Skutki ewentualnego 

wypowiedzenia umowy z winy Zamawiającego winny być rozstrzygane na zasadach ogólnych. 
 

Pytanie 16: 
Informujemy, że za nieterminowe rozpatrzenie reklamacji, Zamawiającemu przysługują wyłącznie bonifikaty na 

podstawie rozporządzenia taryfowego, w związku z tym wnioskujemy o wykreślenie w § 8 ust. 3 wzoru umowy 

odwołania do § 6 ust. 3. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający nie widzi potrzeby wprowadzania takiej zmiany. Prawo do bonifikaty wynikające z przedmiotowego 

rozporządzenia dotyczy sytuacji gdy strony nie uregulowały stosownych rozwiązań w umowie.  
 

Pytanie 17: 
W związku z tym, że obiekty Zamawiającego znajdują się na terenie różnych OSD wnioskujemy o zmianę § 5 ust. 7 

wzoru umowy umożliwiającą wystawienie kilku faktur w terminie 7 dni od otrzymania danych pomiarowych od 

OSD. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający oczekuje od Wykonawcy wystawienia miesięcznie jednej faktury zawierającej rozliczenie dla 

każdego punktu poboru energii elektrycznej wymienionego w Załączniku Nr 2 do umowy, wobec czego nie 

wyraża zgody na proponowaną zmianę. Szczegółowe zasady rozliczeń, których od Wykonawcy oczekuje 

Zamawiający opisano w § 5 projektu umowy. Warunki te nie podlegają zmianie. 
 

Pytania 18: 
Uprzejmie prosimy o zmianę zapisów § 7 ust. 2 wzoru umowy. Zapis o maksymalnym wynagrodzeniu za 

realizację umowy, w przypadku gdy odczytów układów pomiarowo – rozliczeniowych dokonuje przedstawiciel 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego, przy jednoczesnym zapewnieniu ciągłości dostaw energii elektrycznej może 

z dużym prawdopodobieństwem spowodować sytuację przekroczenia wielkości środków sztywno określonych w 

treści umowy. Mając na uwadze powyższe proponujemy zapis: „Zamawiający szacuje ilość zapotrzebowanej 

energii elektrycznej na ….kWh, jako równowartość kwoty netto…. zł, VAT … zł, kwota brutto … zł (słownie brutto). 

Szacowana ilość energii elektrycznej może ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w okresie obowiązywania umowy, 

przy czym ceny jednostkowe określone w formularzu ofertowym pozostaną niezmienne, z zastrzeżeniem  § 11 

ust. 1 pkt 2 Umowy.” 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający nie widzi potrzeby dokonywania proponowanej zmiany. Zasady realizacji zamówienia w tym 

obszarze regulują następujące zapisy zawarte w projekcie umowy: 

a) § 2 ust. 11 – prawo do niezrealizowania przedmiotu zamówienia w całości, 

b) § 2 ust. 4 – zmiana prognozowanego zużycia nie skutkuje dodatkowymi kosztami dla Zamawiającego, 

c) § 2 ust. 7 – zakup dodatkowej energii do kwoty 1 102 559 zł na podstawie prawo opcji. 
 

Pytanie 19: 
Dot. § 6 ust. 3 wzoru umowy. 

Informujemy, że termin 5 dni na dostarczenie faktury do Zamawiającego jest terminem zbyt krótkim. W 

przypadku, gdy faktura jest wysyłana w przeddzień wolny od pracy (weekend, święta) termin 5 dniowy może być 

zbyt krótki. Wnioskujemy o wydłużenie tego terminu do 7 dni. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu § 6 ust. 3 projektu umowy na następujący: 

„Należności wynikające z faktur są płatne w terminie 30 dni od daty prawidłowo wystawionej przez Wykonawcę 

faktury. Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia faktury do siedziby Zamawiającego w terminie 7 dni od jej 

wystawienia. W przypadku dostarczenia faktury do siedziby Zamawiającego w terminie późniejszym, Wykonawca 

nie będzie obciążał Zamawiającego karnymi odsetkami za przekroczenie terminu płatności.” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Proszę o niezwłoczne potwierdzenie otrzymania niniejszego pisma na nr faksu 061/841 27 44 lub pocztą 

elektroniczną na adres zzp@wielkopolska.policja.gov.pl 
 

Wyk. w 1 egz. przesłano faksem lub pocztą elektroniczną oraz zamieszczono na stronie internetowej. 


